

## TOIMINTAKERTOMUS 2004

### YLEISTÄ

Pohjoismaiden vanhin rotujärjestö, Kanakoirakerho- Hönshundssektionen ry, vietti toimintansa 103. toimintavuotta aktiivisesti. Kausi oli sateisin pitkiin aikoihin. Säätila vaikutti huomattavasti kanalintujen pesimätuloksiin. Metsäkanalintukannat suorastaan romahtivat paikoitellen, peltolinnut selvisivät melko vähillä pesimätappioilla. Riekkokannat sen sijaan olivat paikoitellen erittäin vahvat jo kolmantena perättäisenä vuonna Lapissa.

Toimintavuosi kului niin koe-, näyttely- kuin muunkin harrastustoiminnan osalta pääosin vanhoja, hyviksi havaittuja suuntaviivoja noudattaen. Kanakoirakerhon toiminnasta suurimman osan kattavat jalostustyötä tukevat metsästyskokeet. Kokeiden kruunu tai kruununjalokivi Elit- koe järjestettiin ensimmäistä kertaa lähes satavuotisen historiansa aikana tunturimaastossa. Kokeilu onnistui hyvin, ja vaikka asian suhteen oli hieman ennakkoluuloja, tulevaisuudessa tulemme varmasti jatkamaan nyt hyväksi havaittua käytäntöä.

Eräänä huomiona voi myös todeta irlanninsettereiden vakiinnuttaneen asemansa kokeissa menestyneiden joukossa, osin jopa voidaan sanoa niiden asemaa tässä ympäristössä hallitsevaksi. Osanotto muiden Pohjoismaiden kokeisiin on pysynyt edelleen hyvässä kurssissa ja yhteydenpitomme ulkomaisiin kanakoiraharrastajiin on saanut näin tarvittavaa uutta kosketuspintaa. Kanakoirakerho lähetti keväällä oman joukkueensa Euroopan mestaruuskilpailuihin. Menestys jäi vaatimattomaksi, mutta tälläkin matkalla aikaan uusia yhteyksiä ja kokemuksia.

Vuoden aikana tiedottamisessa on tapahtunut suurimmat muutokset toiminnassamme.

Monivuotinen EKIPAGE lehden päätoimittaja ja vuosijulkaisun kokoaja Jouko Keto luovutti ensin vuoden alussa lehden päätoimittajuuden ja vuoden lopulla myös vuosikirjan toimitusvastuun toisiin käsiin. Vuodesta 1997 lehteämme toimittaneelle Jouko Kedolle hallitus lausuu parhaat kiitokset vuosikirjan ja lehden toimitustyöstä sekä lehden uudistamisesta nykyiseen kokoonsa vuonna 2002. Päätoimittajan vaihduttua vuoden 2004 alussa nelinumeroisen jäsenlehtemme EKIPAGE kävi läpi huomattavia muutoksia painoasun ja sisällön suhteen aina vain parempaan ja jäsenkuntaamme hyödyntävään suuntaan. Myös Kerhomme internet- sivut päätettiin uudistaa. Uudistus toteutetaan ripeästi. Näillä näkymin uudet sivut otetaan käyttöön vuoden 2005 alkupuolella. Loppuvuodesta hallitus nimesi toimikunnan pohtimaan metsästyskoesääntöjemme uudistamistarvetta ja tuomariohjeiden täydentämistä.

### HALLINTO

Kerhon sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Jyväskylässä 21. helmikuuta 2004 hotellin Priimuksen tiloissa. Kokouksessa oli läsnä 54 äänivaltaista jäsentä ja valtakirjoilla edustettuna 42 jäsentä. Vuosikokouksen puheenjohtajaksi kutsuttiin Henrik Standertskjöld- Nordenstam ja sihteeriksi Sirpa Tapper. Hallituksen jäsenistä erovuorossa olivat Juha Rutanen ja Tapio Ranta, joka valittiin uudelleen. Uutena jäsenenä valittiin hallitukseen Ilkka Korhonen. Varajäseniksi valittiin uudelleen Jarmo Kinnunen ja Jukka- Pekka Liimatta. Tilintarkastajina valittiin jatkamaan Henrik Degermann ja Ilkka Arkiomaa sekä varamiehiksi Lars Hagren ja Harry Westersträhle.

Vuosikokouksen ja sen jälkeisen hallituksen järjestäytymiskokouksen jälkeen hallituksen kokoonpano oli seuraava: puheenjohtaja Tapio Likki, varapuheenjohtaja Tapio Ranta, jäsenet Eeva Anttinen, Harri Heino, Juha Kojonen, Marja- Terttu Lassila- Guttorm ja Ilkka Korhonen sekä varajäsenet Jarmo Kinnunen ja Jukka- Pekka Liimatta. Kerhon sihteeri Sirpa Tapper, varainhoitajana toimi Maija Palm, jäsensihteeri Seija Kantola ja Jouko Keto vuosikirjan kokoajana jatkavat tehtävissään. Ekipage- lehden päätoimittajaksi nimettiin Birgitta Vuorela. Hallitus nimitti järjestäytymiskokouksessaan seuraavat toimikunnat ja niiden jäsenet:

#### **Jaostoimikunnat:**

Pointterit: Esko Liimatta(pj), Risto Lehmunen, Antti Keskikangas, Petteri Granlund, Esa Häkkinen ja Henrik Standertskjöld- Nordenstam. Sihteeri on toiminut Marikki Forell- Männistö.

Englanninsetterit: Juha Rutanen(pj), Ilkka Korhonen, Jukka Koivisto, Ilpo Inkiläinen, Tero Laaksonen ja Jani Leinonen. Sihteerinä on toiminut Sanna Leinonen.

Gordoninsetterit: Juha Mäkinen(pj), Harri Heino, Petri Ingelin, Jukka Puro, Anneli Törrönen ja Marko Tuomela. Sihteerinä on toiminut Minna Ulmanen.

Irlanninsetterit: Pekka Soini(pj), Tapio Ranta, Tero Savolainen, Klaus Ekman, Markku Hakuli ja Laura Hirvinen. Sihteerinä on toiminut Auli Hämäläinen.

**Koepäällikkö:** Jarmo Kinnunen

**Koe- ja kilpailutoimikunta:** Jarmo Kinnunen(kenttäkokeet), Pekka Soini(metsäkokeet) ja Marja-Terttu Lassila- Guttorm(tunturikokeet).

**Koulutustoimikunta:** Marja- Terttu Lassila- Guttorm(pj), ulkomuototuomarikoulutus: Eeva Anttinen ja Riitta Lahtovaara, ylituomari- ja aspiranttikoulutus: Markku Ojanen, Juha Kojonen ja Pekka Mäenpää, koetoimitsijakoulutus: Juha Rutanen ja Marja- Terttu Lassila- Guttorm.

**Tiedotustoimikunta:** Birgitta Vuorela(pj), Jouko Keto, Andrea Standertskjöld ja Pentti Impiö.

**Palkintotoimikunta:** Pentti Tapio(pj), Eeva Anttinen ja Niko Niukkanen.

**Vaalitoimikunta:** Pentti Tapio(pj), Juha Rutanen, Juha Mäkinen, Pekka Soini ja Esko Liimatta. Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana yhdeksän kertaa, joista yksi oli puhelinkokous. Kokouksissa käsiteltiin 97 pykälää.

Hallituksen ja rotujaosten puheenjohtajien perinteinen kesäkokous pidettiin elokuussa

Hämeenlinnassa. Kokouksen pääteemoina olivat kilpailutoiminta ja tiedotukseen liittyvät asiat.

## **KOE- JA NÄYTTELYTOIMINTA**

Kerho järjesti Kultamalja-, Derby- ja Kenttien Voittaja- kilpailut perinteiseen tapaan sekä Elit-kilpailu ensimmäistä kertaa tunturikokeena.

Lisäksi järjestettiin Metsien Mestari- kilpailu, sekä naisohjaajien Ladyt Lakiolla- kilpailu kenttäkokeena. Kerho järjesti kaikkiaan seitsemän tunturikoetta, joissa kolme nuorten ja avointa luokkaa sekä kolme voittajaluokkaa. Näistä yksi oli kansainvälinen voittajaluokka ja toinen ensimmäistä kertaa tunturikokeena järjestetty Elit- kilpailu. Lisäksi tunturissa pidettiin gordoninsetterijaoksen oman rodun välinen ”Gordon Race”- kilpailu ja avoin sekä nuorten luokka. Kerhon viidessä metsäkokeessa oli kolme nuorten ja avointa luokkaa ja kaksi voittajaluokkaa. Kerhon kenttäkokeita pidettiin seitsemän, joissa kuusi nuorten, viisi avointa ja yksi voittajaluokka, mukaan lukien englanninsetteri-, irlanninsetteri- ja pointterijaoksen rotukohtaiset kilpailut, joiden yhteydessä pidettiin nuorten ja avoimen luokan kokeet. Lisäksi järjestettiin Kultamalja-, Derby, Kenttien Voittaja- ja Elit- kilpailut. Muut yhdistykset järjestivät kaksi tunturikoetta, kahdeksan metsäkoetta ja 14 kenttäkoetta. Startteja kokeissa oli kaikkiaan 521 kappaletta (vuonna 2003 448). Roduittain osallistumisia oli seuraavasti: 106 kertaa pointteri (112), 158 kertaa englanninsetteri (117), 189 kertaa punainen irlanninsetteri (142), 62 kertaa gordoninsetteri (73) ja kerran punavalkoinen irlanninsetteri (0). Mannermaisten rotujen edustajista kirjattiin bretonin osallistuminen viisi kertaa. Nuorten luokan ensimmäisellä palkinnolla palkittiin kenttäkokeissa pointterinarttu Setpoint´s Sonja, om. Marikki Forell- Männistö ja tunturikokeessa gordoninsetterinarttu Andiata om. Jukka Virta. Avoimessa luokassa palkittiin ensimmäisellä palkinnolla kenttäkokeissa pointterinarttu Maisa av Rabbelugn, om. Henrik Standertskjöld- Nordenstam. Tunturikokeiden avoimen luokan 1. palkinnon sai englanninsetteriurossa FIN & S MVA Ödebygdens D Nipsu, om. Sanna ja Jani Leinonen. Ensimmäisen palkinnon tunturikokeiden voittajaluokissa saavuttivat englanninsetteriurossa DV-02 S KVA Toppmyras Peikko, om. Ilkka Korhonen kahdesti, punaiset irlanninsetteriurossa M-02-04 Douedal´s Irwin, om. Harri Huhtala ja Birgitta Vuorela sekä Douedal´s Saint John, om. Harri Lehtonen, englanninsetterinarttu Isa, joka voitti tunturikokeiden kansainvälisen voittajaluokan CACIT:lla, om. Antero Sihvonen sekä punainen irlanninsetterinarttu Elit-04 Kaidanpaljakan Essi, voittaessaan Elit- kilpailun sertifikaatilla. Metsäkokeessa voittajaluokassa ensimmäisellä palkinnolla palkittiin gordoninsetteriurossa Åens Goliath, om. Mika Maliniemi. ”Metsien mestari”- kilpailussa ei tänä vuonna voitu jakaa titteliä. Voitokkaita kenttäkokeiden voittajaluokissa olivat

pointteriuros Elit-02 Påvalmalmens Hiku, om. Esa Lahdensuo, bretoninarttu Tråsletten´s Aabitte, om. Vesa Virkkula, punainen irlanninsetteriuros M-02-04 Douedal´s Irwin kahdesti, toisella kerralla Kenttien Voittaja- kilpailussa.

Roduittain ja koelajeittain koiria palkittiin seuraavasti: pointtereita 36 kertaa, kenttäkokeissa 17, metsäkokeissa 7 ja tunturikokeissa 12. Englanninsettereitä palkittiin 31 kertaa, kenttäkokeissa 14, metsäkokeissa 3 ja tunturikokeissa 14. Punaisia irlanninsettereitä palkittiin 41 kertaa, kenttäkokeissa 22, metsäkokeissa 7 ja tunturikokeissa 12. Gordoninsettereitä palkittiin 17 kertaa, kenttäkokeissa 5, metsäkokeissa 3 ja tunturikokeissa 9. Lisäksi palkittiin bretoni kentällä kerran ja tunturikokeissa kolmesti.

Kultamaljavoittaja 2004 oli punainen irlanninsetteriuros KM- 04 Redneck, jonka omistaja on Ahti Putaala ja kasvattaja Jorma Bergman. Seuraaviksi sijoittuivat 2. pointterinarttu Setpoint´s Sonja, om. Marikki Forell- Männistö, 3. punainen irlanninsetterinarttu Finby Bambi, om. Janne Kaarela, 4. englanninsetterinarttu Ödebygdens G Rave, om. Tero Laaksonen ja 5. punainen irlanninsetteriuros Fellwind´s Atte, om. Asko Luukkonen. Kultamalja- kilpailuun osallistui 68 koiraa(vuonna 2003 53 koiraa).

Derbyvoittaja 2004 oli pointterinarttu DV- 04 Inka vom Leinetal, jonka omistaa Vilho Korteniemi ja jonka kasvattaja on Peter Fritsch. Muut sijoitetut olivat: 2. pointteriuros Tasangon Dan, om. Keijo Uusimäki, 3. englanninsetterinarttu Huntingfield Julienne, joka palkittiin myös AVO 3- palkinnolla, om. Pentti Lähdekorpi, 4. englanninsetteriuros Gårdarnas K Dino, om. Heikki Salminen ja 5. punainen irlanninsetterinarttu Douedal´s Midge, om. Mika Maakeski. Derbyyn osallistui 19 koiraa (vuonna 2003 22 koiraa).

Vuoden kasvattajana palkittiin Juha Kojonen, kennel Tasangon(pointteri).

Kenttien Voittaja- kilpailuun osallistui 9 koiraa. Voittaja oli punainen irlanninsetteriuros M-02- 04 Douedal´s Irwin, jonka omistavat Harri Huhtala ja Birgitta Vuorela. Toiseksi sijoitettiin englanninsetterinarttu Tunturikurun Peggy Lee, om. Jukka Koivisto.

Ensimmäisen tunturikokeena järjestetyn Elit kilpailun, johon osallistui 6 koiraa, voitti punainen irlanninsetterinarttu Elit-04 Kaidanpaljakan Essi, om. Marko Haataja. Seuraaviksi sijoitettiin 2. pointterinarttu Lakianpellon Tuu- tikki, om. Hannu Kauppila, 3. bretoninarttu Tråsletten´s Aabitte, om. Vesa Virkkula, 4. pointteriuros KM-02 Mc Ebony av Rabbelugn, om. Mikael Grahn ja 5. englanninsetterinarttu Tunturikurun Peggy Lee, om. Jukka Koivisto.

”Ladyt Lakiolla” kilpailuun osallistui 10 naisohjaajaa koirineen ja voiton vei Katariina Kojonen pointteriuroksella Tasangon Ballantines.

Keväällä Puolan Lomzassa järjestettyyn Eurocup- kilpailuun Kerho lähetti joukkueen, johon kuuluivat Esa Lahdensuo/ pointteriuros Elit- 02 Påvalmalmen´s Hiku, Mikael Grahn/ pointteriuros KM- 02 Mc Ebony av Rabbelugn, Esa Karjalainen/ englanninsetteriuros FIN MVA Bothwell Tsaikka sekä Henrik Standertskjöld- Nordenstam/ pointterinarttu Maisa av Rabbelugn.

Ruotsin tunturikokeissa palkittiin keväällä kahdesti voittajaluokassa sertillä englanninsetteriuros DV- 02 Toppmyra´s Peikko, om. Ilkka Korhonen. Näin Peikosta tuli Ruotsin käyttövalio. Tanskan kevätkokeissa palkittiin AVO- 1- palkinnolla gordoninsetterinarttu FIN & DK MVA Opendoras Dark Dryad, om. Jukka ja Tarja Puro ja punainen irlanninsetterinarttu Elit-04 Kaidanpaljakan Essi, om. Marko Haataja tunturikokeissa Ruotsissa kahdesti.

Kerhon erikoisnäyttely pidettiin Rovaniemellä 19. kesäkuuta 2004 yhdessä Saksanseisojakerhon kanssa. Vastuullisina näyttelyn järjestäjinä toimivat Lapin Mannermaisat kanakoirat ry ja Lapin kanakoirayhdistys ry. Englanninsetterit arvosteli Rune Malmberg Ruotsista, irlanninsetterit ja pointterit Björn Stang Norjasta ja gordoninsetterit Eeva Anttinen. Englantilaisten rotujen edustajia oli näyttelyyn ilmoitettu 92 koiraa, joista rotujensa kauneimmiksi koiriksi näyttelyssä valittiin punainen irlanninsetteriuros Red Fellows the Irishman´, om. Jani Putkonen ja Jessica Heikkinen, englanninsetterinarttu Wanahan Pekan Haiku, om. Aki Reinikainen ja pointterinarttu DV-04 Inka von Leinetal, om. Vilho Korteniemi. Gordoninsettereistä ja Punavalkoisista irlanninsettereistä ei rotujensa parasta valittu. Parhaana käyttöluokan koiran palkittiin punainen irlanninsetteriuros FIN

MVA Forestset Cuchulain, jonka omistaa Pekka Pussinen ja kauneimpana pentuna englanninsetteriuros Kuuhingon Iltarusko, om. Yrjö Kokko.

Suomen ja Ruotsin muotovalion arvon saavutti Sanna ja Jani Leinosen omistama englanninsetteriuros FIN & S MVA Ödebygden´s D Nipsu. Suomen ja Tanskan muotovalion arvon sai gordoninsetterinarattu FIN & DK MVA Opendora´s Dark Dryad, jonka omistavaa Jukka ja Tarja Puro.

## **MUU TOIMINTA**

Kerhon jäsenjulkaisu, Ekipage- lehti, on ilmestynyt neljänä numerona. Jäsenistön lisäksi lehteä ja Kerhon tiedotteita on postitettu kotimaisille ja ulkomaalaisille kirjeenvaihtojäsenille, Kennelliiton hallituksen jäsenille sekä kotimaisille rotujemme ulkomuototuomareille yhteensä 72 kappaletta. Yhteenvedo Kanakoirakerhon koe- ym. toiminnasta julkaistiin perinteisesti vuosikirjana. Kerhon internet-sivujen ylläpidosta on vastannut Pentti Impiö.

Vuoden aikana käynnistettiin Kerhon verkkosivujen uudistustyö.

Kultamalja- ja Derby- viikonloppuna järjestettiin Lapualla ravintola Marian Tallissa Kultamalja-illanvietto, johon osallistui runsaasti kilpailijoita ja muita kerhon jäseniä.

Perinteinen syysillanvietto ja palkintojenjakotilaisuus pidettiin Helsingissä, ravintola Capitol/Cantina Westissä 4.12.2004. Kokousesitelmänä kuulumme Metsästäjäin keskusjärjestön tiedottaja Klaus Ekmanin kertovan metsästysharrastuksen tulevaisuuden näkymistä maassamme.

Koetuomarikoulutustoimikunta järjesti koulutuspäivät ylituomareille ja aspiranteille Ilmajoella 31.1-1.2.2004 sekä aspiranteille teoriakoulutuspäivät Kokkolassa 24-25.4. 2004 ja kenttäpäivän Lapualla 18.9.2004.

Kerho järjesti yhteistyössä Etelä- Pohjanmaan kennelpiiri ry:n kanakoirajaoksen kanssa koetoimitsija 2- kurssin(KAER, KAKE, KAME, KATU). Kouluttajana toimi Juha Rutanen.

Hallitus nimesi toimikunnan pohtimaan kanakoirien metsästyskokeiden sääntöjen ajanmukaistamista.

Rotujaokset järjestivät rotupäiviä ja koulutustilaisuuksia sekä rotukohtaisia kokeita ja kilpailuja eri puolilla maata. Rotujaokset ylläpitivät myös omia verkkosivuja Kerhon kotisivuilla.

Suomen Kennelliiton hallitus myönsi kanakoirien metsästyskokeiden ylituomarioikeudet Jukka-Pekka Liimatalle, Jarmo Kinnuselle, Markku Hakulille, Marja- Terttu Lassila- Guttormille ja Petteri Granlundille.

Kerhon edustajana Suomen Kennelliiton valtuustossa on toiminut Pentti Tapio ja varavaltuutettuna Eeva Anttinen. Suomen Kennelliiton toimikunnissa ovat toimineet Kerhon jäsenet Andrea Standertskjöld koe- ja kilpailutoimikunnassa ja Riitta Lahtovaara näyttely- ja ulkomuototuomari-toimikunnassa.

Suomen Kennelliitto valitsi Kerhon esityksestä edustajakseen FCI:n englantilaisten kanakoirien toimikuntaan Henrik Standertskjöld- Nordenstamin.

Suomen Kennelliiton yleiskokous valitsi marraskuussa valtuuston puheenjohtajaksi valtuustokaudelle 2005-2007 Eeva Anttisen.

Veimme Riihimäen kansainvälisille erämessuille oman infopisteen ja rotujaokset osallistuivat rotujemme esittelyyn.

## **JÄSENISTÖ**

Vuosijäseniksi hyväksyttiin seuraavat henkilöt: Kirsi Pitkänen, Anna- Riitta Forss, Miia Tenhunen, Harri Heino, Mika Laatikainen , Mika Maakeski, Julia Grims, Ahti Putaala, Lauri Paananen, Jari-Pekka Rissanen, Risto Korhonen, Esko Ainassaari, Juha Järvinen, Juha Ovaskainen, Petri Kettunen, Antti Räsänen ja Jari Pohjosaho.

Koejäseniksi hyväksyttiin Pauli Väänänen, Kimmo Vorobjev, Tiina Ketola, Juha- Heikki Viitanen, Jaakko Lehtonen, Anita Lumpov, Jessica Heikkinen, Miia Helanto, Saria Saukkonen, Tenho Moilanen, Kati Martinen, Seppo Urpilainen, Mika Huhta, Henrik Laihanen, Tapio Korhonen,

Mikko Järvinen, Jari Ruokojärvi, Leena Taavitsainen, Jani Heikkinen, Päivi Mero, Laura Korhonen, Anu Hakala, Anu Hiironen, Riitta Kuismen ja Juha Kaunisto.

Perhejäseniksi Terttu Heikka Oulusta, Sisko Luoma, Piia Pohjola ja Susanna Puttonen.

Vuoden aikana poistuivat keskuudestamme kunniajäsenemme Erkki Kurvinen sekä pitkäaikaiset jäsenemme Sauli Kojonen ja Pekka Takaluoma.

Vuoden 2004 lopussa oli Kerhon jäsenmäärä 710( 707 vuonna 2003), jakaantuen seuraavasti: kunniajäseniä 12 , ainais- ja vapaajäseniä 22 , vuosijäseniä 362 , perhejäseniä 38 ja koejäseniä 206 .

#### REKISTERÖINNIT

Vuonna 2004 rekisteröitiin Suomessa (suluissa tuontikoirat, sisältyvät kokonaismäärään) 36 (6) pointteria, 112 (4) englanninsetteriä , 26 (6) gordoninsetteriä ja 259 (23) punaista irlanninsetteriä. Punavalkoisia irlanninsettereitä ei rekisteröity lainkaan vuonna 2004.